
Zarządzenie nr V/82/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 31 stycznia 2022 roku 

w sprawie realizacji zajęć nauki pływania uczniów klas I i III w ramach programu 

„Akademia Pływacka 2022” 

 

 

Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz.  

U. z 2020r., poz. 1133 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Zleca się Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyski oraz 

publicznym szkołom podstawowym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowiec 

Świętokrzyski, realizację programu „Akademia Pływacka 2022” w zakresie obejmującym zajęcia 

pływackie dla uczniów klas I i III. 

§ 2. Termin realizacji wymienionych zajęć określa się na okres od 1 lutego 2022r. do  

8 grudnia 2022r. 

§ 3. Podczas zajęć należy realizować program nauki pływania opracowany przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki. Szczegóły programu „Akademia Pływacka 2022” zawiera 

Regulamin stanowiący załącznik  nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Zadanie ujęte w niniejszym zarządzeniu sfinansuje Miejski Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyski ze środków budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 

2022r. dział 926 Kultura fizyczna i sport, rozdział 92695 pozostała działalność. 

§ 5. Rozliczeń koszów własnych przy realizacji programu należy dokonywać na podstawie 

stawek obowiązujących w cenniku usług MOSiR i wynegocjowanych stawek usług zewnętrznych 

/oraz realnych kosztów wynagrodzeń instruktorów pływania/.  

§ 6. W przypadku nie przyznania przez ministerstwo środków lub przyznania środków  

w kwocie niższej od wnioskowanej, upoważnia się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyski do zmiany zakresu projektu poprzez zmniejszenie liczby 

realizowanych godzin zajęć lub ograniczenia zakresu projektu.    

§ 7. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyski jest zobowiązany do 

prowadzenia nauki pływania w formie kompleksowej usługi, a w szczególności do: 

- realizacji zajęć pływackich przez zatrudnionych do tego celu instruktorów pływania zgodnie  

z opracowanym przez Ministerstwo Sportu i Turystyki programem nauczania, 

- zapewnienia warunków bazowych do prowadzenia zajęć nauki pływania oraz udostępnienia 

szatni, przebieralni, pryszniców, toalet itp., 

- zapewnienia transportu uczniów ze szkoły na pływalnię i z pływalni do szkoły według 

przedstawionego szkołom harmonogramu, 

- przestrzegania zasad bezpieczeństwa i higieny dotyczących zajęć pływackich oraz 

niezbędnego wyposażenia pływalni w sprzęt do nauki pływania, 

- prowadzenia dokumentacji realizowanych zajęć w formie dzienników zajęć, 

- zawarcia umów zleceń z nauczycielami / opiekunami grup sprawującymi opiekę nad 

uczestnikami zajęć i nadzorowania ich realizacji, 

- przygotowania końcowego sprawozdania z realizacji zadania. 

§ 8. Dyrektorów ostrowieckich szkół podstawowych nr 1, 3, 4, 5, 7, 9, 10 i 14 zobowiązuje 

się do: 

- wyznaczenia nauczycieli / opiekunów sprawujących opiekę nad uczestnikami zajęć  

w drodze ze szkoły na pływalnię i z pływalni do szkoły oraz w czasie pobytu w szatni  

i przebieralniach, a także na hali basenowej, 

- przestrzegania przedstawionego przez MOSiR harmonogramu zajęć i transportu, 



- egzekwowania od uczestników oraz opiekunów przestrzegania Regulaminu Pływalni 

„Rawszczyzna”, 

- zobowiązania wychowawców do współpracy z instruktorami pływania w zakresie spraw 

organizacyjnych i wychowawczych oraz z pracownikami Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim w zakresie spraw organizacyjnych. 

§ 9. Dla każdej z grup uczniów (maksymalnie 15-osobowych) klas I zorganizowane będą 

zajęcia nauki pływania w okresie od dnia 1 lutego 2022r. do dnia 24 czerwca 2022r., natomiast dla 

uczniów z klas III - w okresie od dnia 5 września 2022r. do dnia 8 grudnia 2022r. (zajęcia raz lub 

dwa razy w tygodniu). Zajęcia nauki pływania mogą być realizowane (po uzgodnieniu) również  

w dni wolne od zajęć szkolnych. Zastrzega się możliwość utworzenia grup zajęć   

z uczniów z różnych klas uczestniczących w zajęciach nauki pływania. W przypadku zaistnienia 

ograniczeń wynikających z pandemii COVID – 19, istnieje możliwość realizacji mniejszej liczby 

jednostek zajęć dla każdej grupy.                   

§ 10. W przypadku odwołania zajęć z przyczyn leżących po stronie szkoły, dyrektor 

zobowiązany jest do powiadomienia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ostrowcu 

Świętokrzyskim o ww. fakcie z minimum trzydniowym wyprzedzeniem drogą elektroniczną  

i ustalenia alternatywnego terminu zajęć. 

§ 11. W przypadku wystąpienia czynników, które uniemożliwiałyby sprawną  

i bezpieczną realizację zaplanowanych zajęć, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu 

Świętokrzyskim zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia szkoły i przełożenia 

zajęć na inny wspólnie ustalony termin. 

§ 12. Uczestnicy zajęć nauki pływania nie będą dodatkowo ubezpieczeni przez Miejski 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim 

§ 13. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz dyrektorom Publicznych Szkół Podstawowych nr 1, 

3, 4, 5, 7, 9, 10 i 14 w Ostrowcu Świętokrzyskim 

§ 14. Zobowiązuje się Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz 

dyrektorów Publicznych Szkół Podstawowych do przestrzegania aktualnie obowiązujących 

przepisów związanych z zapobieganiem epidemii. 

§ 15.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 roku. 

 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Jarosław Górczyński 



             Załącznik nr 1  

do Zarządzenia Nr V/82/2022 

           Prezydenta Miasta Ostrowca Św.  

          z dnia  

 

 

REGULAMIN 

programu „Akademia Pływacka 2022” 

 

 
1. Zajęcia są realizowane poza obowiązkowymi zajęciami szkolnymi. Ich bezpośrednim realizatorem 

jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą przy ul. Świętokrzyskiej 

11. Zajęcia odbywać się będą na Pływalni "Rawszczyzna" w Ostrowcu Św., ul. Mickiewicza 32. 

2. Realizator zapewnia wstęp na Pływalnię "Rawszczyzna", obsługę instruktorską, przewóz uczniów 

ze szkół na Pływalnię "Rawszczyzna" i z Pływalni "Rawszczyzna" do szkół. Szkoły i uczniowie nie 

ponoszą żadnych opłat związanych z uczestnictwem w zajęciach, a koszty realizacji ponosi Gmina 

Ostrowiec Św. ze swojego budżetu i z dotacji przyznanej przez Ministerstwo. 

3. Udział w programie "Akademia Pływacka 2022" biorą uczniowie klas I i III z ostrowieckich szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ostrowiec Świętokrzyski. Klasy 

uczestniczące w zajęciach nauki pływania podzielone zostaną na grupy maksymalnie 15-osobowe.  

W przypadku uczniów z różnych szkół lub klas możliwe jest łączenie ich w grupy o zbliżonym poziomie 

umiejętności, nie większe jednak, niż 15-osobowe. 

4. Zajęcia organizowane będą w dwóch okresach: 

I - od 15 lutego 2022r. do momentu zrealizowania 20 zajęć przez 19 klas I (35 grup) – 

maksymalnie do 24 czerwca 2022r. 

II - od 5 września 2022r. do momentu zrealizowania 20 zajęć przez 20 klas III (38 grup) - 

maksymalnie do 8 grudnia 2022r. 

5. Każde zajęcia trwać będą 45 minut w wodzie plus 15 minut na suszenie się, przebranie itp.  

W przypadku nieobecności grupy na zajęciach w określonym w harmonogramie terminie, realizator  

i szkoła ustalą kolejny wolny termin na przeprowadzenie zajęć. Dopuszcza się jeden lub dwa przyjazdy 

grupy w tygodniu zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

6. Harmonogramy zajęć i kursowania autobusów zostaną opracowane we współpracy                           

z poszczególnymi szkołami (na okres luty-czerwiec 2022r.). Harmonogramy na drugi etap realizacji 

(wrzesień-grudzień 2022r.) zostaną opracowane najpóźniej do 1 września 2022r. 

7. Z każdą z grup (maksymalnie 15-osobową) zajęcia będzie prowadził jeden instruktor nauki 

pływania. 

8. Zajęcia nauki pływania realizowane będą w oparciu o treści programowe przekazane przez 

Ministerstwo. 

9. Dyrektorzy szkół zobowiązani są do zapewnienia opieki nad uczestnikami zajęć. Każda z klas 

musi posiadać opiekuna sprawującego opiekę nad uczniami w drodze na Pływalnię "Rawszczyzna"  

i z Pływalni "Rawszczyzna" do szkoły oraz obecnego podczas zajęć na hali basenowej w pobliżu grupy 

uczniów (wyłącznie nauczyciela – poza obowiązkowymi zajęciami WF). 

10. Realizator zawrze umowy zlecenia z opiekunami klas (jedna klasa - jedna umowa) obejmujące 20 

zajęć na basenie i w ujęciu comiesięcznym, po wystawieniu rachunku, przeleje wynagrodzenie na 

rachunki osobiste opiekunów. Ilość grup wydzielonych w ramach jednej klasy nie wpływa na wysokość 

wynagrodzenia. 

11. W zajęciach nauki pływania realizowanych w ramach niniejszego programu uczestniczyć mogą 

wyłącznie uczniowie klas I (od 1 lutego 2022r.) i III (od 6 września 2022r.) – niedopuszczalny jest udział 

uczniów młodszych lub starszych. 

12. Instruktorzy nauki pływania zobowiązani są do prowadzenia dokumentacji prowadzonych zajęć 

wg wzoru przekazanego przez Ministerstwo oraz do realizacji programu nauczania w oparciu o program 

przekazany przez Ministerstwo. 



13. Każdorazowo instruktorzy zobowiązani są do odbierania grup uczniów od opiekunów w hali 

basenowej przed zajęciami i do przekazywania ich opiekunom po zajęciach w tym samym miejscu.  

W momencie rozpoczęcia zajęć nauki pływania opiekę nad grupą przejmuje instruktor zatrudniony przez 

realizatora, który wraz z ratownikami odpowiada za bezpieczeństwo uczniów podczas zajęć. Opiekun ma 

obowiązek przebywania na hali basenowej w pobliżu grupy w stroju przewidzianym regulaminem 

Pływalni „Rawszczyzna”. 

14. Realizator nie ubezpiecza dodatkowo uczestników zajęć - obowiązuje ubezpieczenie szkolne lub 

inne ubezpieczenia. 

15. Nauczyciele zobowiązani są do zapoznania dzieci z regulaminem Pływalni "Rawszczyzna"  

i nadzorowania jego przestrzegania. 

16. Zajęcia realizowane będą zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami ws. walki                

z pandemią koronawirusa (dezynfekcja – dystans - maseczka, ilość osób w grupie, kwestie dowozu itp.). 

 

 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Jarosław Górczyński 


